
 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

rel.sindacali@amm.units.it 

 

Oggetto: Gruppo di lavoro a supporto del Responsabile della protezione dei dati (RPD / 
Data Protection Officer - DPO) – conferma componenti 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visti   gli artt. 37-39 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 “relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 
e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 
dati)”, i quali introducono la figura del Responsabile della protezione dei dati (RPD / 
Data Protection Officer - DPO); 

Visto  il D.Lgs. n. 101/2018, “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale 
alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679”; 

Richiamato il Regolamento in materia di protezione dei dati personali dell’Università degli 
Studi di Trieste; 

Richiamati i propri decreti n. 756/2019 del 15 ottobre 2019, n. 123/2023 del 27 gennaio 2023 
e n. 832/2024 del 1° ottobre 2024; 

Considerato che il gruppo di lavoro a supporto del Responsabile della protezione dei dati 
(RPD / Data Protection Officer - DPO) prevedeva la partecipazione della dott.ssa 
Gaia Tomassini fino alla data del 31 dicembre 2024; 

Considerato l’incarico di responsabilità-funzione professionale conferito all’interessata con 
decreto prot. 212081 dd. 23.12.2024, per l’anno 2025; 

Considerato che i contenuti del predetto incarico contemplano anche la partecipazione al 
gruppo di lavoro di cui all’oggetto;  

Ritenuto pertanto di confermare la partecipazione al succitato gruppo di lavoro della dott.ssa 
Gaia Tomassini; 

Acquisita la disponibilità da parte della stessa 

 

DECRETA 

 

Art. 1 -  di confermare la partecipazione al Gruppo di lavoro a supporto del RPD della 
dott.ssa Gaia Tomassini, dipendente dell’Area delle Elevate professionalità, settore 
amministrativo – gestionale, afferente all’Unità di staff Ufficio legale; 

Art. 2 -  di stabilire che la disposizione di cui al presente provvedimento avrà efficacia fino a 
contraria disposizione; 

Art. 3 -  di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti del 
Direttore generale. 

  
 F.to Il Direttore generale 
 Dott.ssa Luciana Rozzini 


		2025-01-29T17:04:24+0100
	IT
	Luciana Rozzini




